Fr IV, Kpp. 24, 485

Maximilianus Dei gratia Rex Poloniarum magnus

Ducis Lithvaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae
 Livoniae Smoloniae Czernichoviae etc nec non rucorum
 Lithvaniam et adiacentiumque, nec Poloniarum Regia. Si-
 gnificamus presentibus literis nostris quorum interest univ-
 versis et singulis exhibitis nobis fuisse literas Pergame-
 neas manu Serenissimi olim Sigismundi Augusti Regis
 Poloniae subscriptas sigillo minoris cancellariae communi-
 tatis manus salva illius summa suspicionis nota carentes
 Supplicatumque nobis est ut eas auctoritate nostra Regia approbare et confir-
 mare digneremur. Quorum literarum tenor de verbo ad verbum sequitur
 talis In nomine Domini Amen. Ad perpetuum rei memoriam
 Quoniam res gestae humani vetustate et oblivione intereunt praesenter
 literarum monumentis aeternitati committuntur. Primum nos Si-
 gismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniarum magnus Dux
 Lithvaniae nec non Terrarum Prussiae Sandominiae Silesiae Sanci-
 ciae Livoniae Russiae Prussiae Masoviae Podlachiae Rutheniae Ad-
 marii Ethiopeae Pomeraniae Samogitiae Livoniae Duminis et hanc
 significamus presentibus literis nostris quorum interest universis et
 singulis presentibus et futuris partium sollicitudine publicis. Exhibue-
 runt nobis oppidani de Surax oppido nostro in Terra Podlachiae scripta
 literas Pergameneas salva integra et omni suspicionis carentes, sigillo
 appenso Magni ducatus Lithvaniae communitatis et manu nostra subscrip-
 tas. Quibus nos Illustrissimi Alexanderis Ducis Lithvaniae Patria
 nostri Privilegium quo diuina memoria Casimiri Aui nostri praedicti op-
 pido largitae et concessae quaedam libertates confirmatae fuerint, itemque
 per multa alia iura et beneficia ab ipsamet. Alexander scorsim inducta
 contineretur auctoritate nostra Ducali confirmavimus et perpetuum
 robor ac firmitatem illas habere delectavimus. Sed quoniam in hoc
 generali Regni conventu Sublimes annis Terras Podlachiae quae
 in regna nostra Poloniae disiuncta per multa tempore magno ducatu
 nostro Lithvaniae adhaerent eidem Regni Poloniae iustis rationibus,
 tamquam primaeno suo et vero corpori restitimus atque univimus
 Ea de causa Supplicarunt nobis praefati oppidani de Surax ut illas
 ipsas eorum oppidi literas demum auctoritate nostra Regali confirmaremus
 atque stabiliremus. Quorum quidem de verbo ad verbum tenor sequitur
 et est circumscriptus In nomine Domini Amen. Ad sempiternam rei
 memoriam. Nos Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniarum
 magnus Dux Lithvaniae Russiae Prussiae Masoviae etc dominus
 et haeres significamus tenore presentium quibus expedit universis
 et singulis, quibus interest vel colere proterit presentibus et futuris
 hanc auctoritate nostra. Quia cum exhibitis nobis per
 Consulem et Consulem oppidi nostri Surax in Terra Podlachiae et Terri-
 tarii Polesoni Magni ducatus nostri Lithvaniae sigilli nomine universita-
 tis eiusdem oppidi, sine ad nos cum speciali mandato missos, Diploma
 seu Privilegium eorum a maioribus nostris illi oppido concessum in
 Pergameno descriptum sigillo serenissimi diuinae memoriae Alexandri
 Patria nostri desideratissimi expenso communiter. Supplicatumque nobis
 est, ut quoniam quidem hoc ipsum Diploma praesto Superioribus Silesiae,
 causa quodam fortuito nempe quod denuo illi in qua hoc ipsum cum
 servata tam asservabatur in temporibus et turbinis nudato parte tunc illius impetum
 tandem imbruum tam casuarum percelleret, ab idem aquis aliquanto puris huiusce
 Diplomatis ferre in medio manifestata esset unde et scriptura in locis quibusdam haud
 medicis obscurata et conpolluta videbatur ita tamen ut legi et discerni ad huc posset
 Quare illud demum exscribi iuberimus, auctoritate nostra elementer approbare et confirmare
 digneremur. Quod quoniam nos haud iniquam existimavimus considerandumque hoc ipsum
 diploma memoratum esse salvam et omni pravus suspitione curere illud denuo con-
 scribi iussimus. Quod quidem ad verbum in originali sua ita habetur. In nomine
 Domini Amen. Et quia cum quae inter mortales sub tempore sunt negotia

procedente, actate in oblivionem venirent, ad posterorū, et Successores nulla gesto-
rum, negotia perveniret. Prinde Regum et principum altia consilia inve-
nient, ut huiusmodi negotia, quae sub eorum, summi patris et regimine arguntur,
ut in notitium posterorum adducantur, literis et fidei testimonio personare. Ad
perpetuum prinde rei memoriam. Nos Meaxander Dei gratia Magnus Dux
Lithuaniae, nec non Terrarum Samogitiae, Prussiae, Rutheniae, Kivoviae,
Dominus et haeres. Significamus tenore presentium quibus expediat universis
praesentibus et futuris. Quomodo venientes ad praesentium nostram circum-
specti Praesules et consules civitatis nostrae Surae nomine et commissione
totius civitatis nobis supplicaverunt, ut ipsis Jura et privilegia
Juris Theutonici Magdeburgensis ipsis per serenissimum Principem et
Dominum Casimirum, alium Regem Poloniae et magnum Ducem
Lithuaniae et generalem nostrum Charissimum confirmarem. Nos volentes
in robore confirmatidine literas generis nostri expressas habere et conservare
ad petitionem eorum licitam graciosi annuentes Jura seu Privilegia ipsorum
huiusmodi confirmare et roborare voluimus, praesentibusq; roboramus confir-
mamus et roboramus Quam tenor de verbo ad verbum sequitur. In nomi-
ne Domini Amen. Casimirus Dei gratia magnus Dux Lithuaniae
Prussiae etc. rei memoriam sempiternam significamus per presentes uni-
versis et singulis, tam praesentibus quam futuris praesentium notitiam
scabituri. Quomodo volentes civitates nostrae Surae conditionem meliorem
fieri et in multitudine populi felicia suscipere incrementa praefatae civi-
tatis nostrae Surae ac omnibus et singulis civibus et incolis utresq; q;
ritus videlicet, tam S. Romanae, quam Graecae Ceterarum cultoribus,
ipsam civitatem in libertatibus praesentibus et futuris. Jura dedimus et
concedimus, et praesentibus damus et conferimus Jus Theutonici cum
quod Magdeburgense dicitur ibidem perpetue duraturum, in omnibus suis
constitutionibus, punctis Articulis, et sententiis prout aliis civitatibus no-
stris Vilnae Kiovo Praesiae dedimus et concedimus et prout Jus ip-
sum Theutonici habet et requirit remanentes in expressa civitate Sur-
rae omnino Alia iura modos et consuetudine in universis quae ipsum
Jus Theutonici Magdeburgense penamque perturbatione conservaverunt. Eisdem
res et incolae civitatis Surae ab omni Jurisdictione et potestate om-
nium Ducatus nostri Lithuaniae et Prussiae Palatinorum Capitaneorum
Iudicum et ulliūm officiarum et a curia in eadem Surae et eius officia libes
ita quod eorum ipsis aut eorum aliquo pro causis tam magnis quam
parvis prout facti Sanguinis homicidij incendiij et membrorum mutilationis
et quibusvis aliis criminibus, respondere nec aliquo prout solvere teneantur,
sed tantum eorum Advocato ipsorum et non aliter quam Jure Theutonico
Magdeburgensi. Advocatus autem eorum nobis aut nostris Successoribus et suc-
cessoribus nostris citatus fuerit respondere teneantur. In super expressas
eius civitatis Surae confirmamus et concedimus ab exactione tributionis et
taxa perpetuo et in aenum. Harum quibus sigillum nostrum praesentibus
est subsupersem testimonio literarum. Actum in datum et vero feria quinta
post festam Michaelis S. Crucis Anno Domini Millesimo Quingentesimo
Septimo in Pusto, Magnificis Serenis et nobilibus Petro Martigioro
vico Terrae Lithuaniae Marschaleo generali, Joanne Gastola Vilnensi, et
Joanne Moniro duxera Troenis Palatinis, Jenkone Galigodowicz et Michaelo
Cancellario aliisq; quam plurimis testibus fide dignis. Nos vero expressas Ma-
ximae Dei gratia magnus Dux Lithuaniae etc. Adum literis Privilegij
etiam insertae genitoris nostri Ciprissimi roborare, prout iam roboravimus, sed
etiam expressam civitatem Surae et ipsius Incolas gratia et donatione nostra
speciali providere et ayero volentes ad supplicationem eorum civium ut
ipsis quosdam Terras seu agros daremus, quia paucos et ferre nullos agros haberent
volentes itaq; civitatem dilatare ut eorum cum inhabitantes redditus et tributa nra solvere
sufficerent, sed quia agri seu Terrae serviles Saxeone sigyta et Tributariae vulgo

Dixiactine dictae quorundam hominum nostrorum alia
 vero desertatae adveniant seu continuatae sunt in sub eiri-
 tatem expressum. Nos volentes civitate expressas defe-
 ctum providere absq; praesentibus qui in eisdem Terris resi-
 derint commisimus et mandavimus Specialiter Magnifi-
 ce Nicolaus Mikolajewicz, subprinceps magni ducatus
 Lithvaniae et Capitaneus Bilsensis ut pro eisdem agris
 seu Terris possessionatis commutationem deberet deserta-
 tos vero adunget, et quod omnes sic siveismodi agris circum equi saret et
 graniticis limitaret pro expressa civitate. Expressus vero Magnificus Nico-
 laus Mikolajewicz capitaneus expressus Bilsensis secundum Commissionem
 et mandatum nostrum agras seu Terras pro civitate expressu circum equi saret
 vulgariter Obichat et limitavit. Incipiendo a Fluvio Narvii inferiori directe
 per fluvium Kiruska et fluvio usq; ad molendinum nostrum a molendinu
 vero eadem fluvio Kiruska in altum in fluvium Tescerivodka, ubi Kiruska
 advenit et ibi coniungitur Superiori fluvium Tescerivodka et ibi signalia
 facta sunt in Arbore Buxilli et ubi istis signilibus graniticis transeunt
 per depressum alias Sogiem et in aquorum alias Makrytenu usq; ad eam
 pos elaboratas et ab eodem loco directe per campus et merces alias Da, pro-
 voy usq; ad extremum Sgrae Holacra dictum et Sylvam istam prae-
 tercedu et ultimus limes directe per latum iuncta Narvii fluvium Super-
 rius civitatem. Unde expressus Capitaneus nostro siveismodi limitacionem
 et mandatum nostrum factam nobis inscriptis obtulit, quom nris literis seu
 Privilegio inferre mandavimus, asseruavimus et confirmavimus; agras
 siveismodi et campas sicut expressum et circum equi saretos pro civitate ex-
 pressa Curia consignari inscribent presentibus inscribimus, habend
 tenend pacifice et quiete possideri, nunc et in perpetuum. De quibus
 agris et campis sic limitatis et per nos donatis expressi eires quilibet
 de parte sua agrorum per ipsum possessu et laborata Decimam manspula-
 rem de uni gramme Rogano Colesium Parochialis in ibidem solvere tenebuntur
 tam Grassae, quam Latine Colesnae neminum locutiones granicies rem et limites
 antiquos quos eum villa Polkow ex anto qua habuerunt, et usq; habent, qui limi-
 tes transeunt iuncta Terras Terrigenurum nostrorum dictorum Smieroz grechy
 et advenit usq; ad Gasowkam fluvolum et ab eodem fluvio usq; ad Narvii
 fluvium in siveismodi granities et limites antiquos ipsius praesentibus confir-
 mamus item expressu oppidanis coram nobis expresserunt quomodo tempore
 siccitatis et inundacionis defectus habent molendinorum. Unde volentes
 tanto defectu ipsorum subvenire ipsis admittimus et presentibus admittimus
 mus, molas manuales alias Larnij in demibus habent et eisdem molis
 molari, sub tali tempore siccitatis vel inundacionis. Tempore vero quo
 molendina sufficerent, molare ipsis siveismodi molis non admittimus
 Excepta pauca molatione sicut per pulmentis vel commodo insufficientibus
 et pauperibus hominibus istud concedimus. Damus insuper et admittimus ex-
 pressus oppidanis Sylvas nostras et nemora liberae pro aedificiis et lignis
 absq; quavis prohibitione Tenentarii nostri et sui officiius et Terrigenarum
 Commimus insuper expressos oppidanos a forestibus alias Targovego et ho-
 mines dedistretu alias Polowei exceptis forestibus huminibus et advenis
 qui solvere tenebuntur. Admittimus praeterea et presentibus admittimus
 expressis oppidanis fluvium Narvii liberam ad piscandum, et faciendum
 obstacula, alias Targ et ut expressa civitas Curia meliure ordine dirigat
 tur secundum dispositionem Magdeburgensi ordinavimus consti, tumus et
 presentibus ordinavimus. Quod communitas cum Advocato sacra, tate annis
 singulis tres consules cum communitate simul quartum Praesulem
 eligere debebant, et non aliter. Qui consules post electionem nobis de subdian-
 tia servanda et iustitia pauperi et diviti praestanda toties, quoties eos eligi con-
 stigerit iuramentum praestare tenebuntur. Item ordinavimus et ordinamus
 quod paeno iudicate alias potestatis nihil amplius nisi decem solidi respan-
 tur, qui faciunt redere ternarios testimonialis vero alius paeno hincgo quatuor

solidi et non amplius. Item consuetudinem Nicinea dictam, quae recipiebatur quando, proles inter se inuariatate amicitabiliter componerent ubiq; Juris iactu quam nos, consuetudinem et alias Rethoricas penitus amittimus, quod omnino accipiantur. Iudex Juratus Iudicium, banire debet in duabus septem maris excepto Iudicio necessario, officialis vero eum cum iudicibus praeterpositum Iudicium, banire, nihil iudicare debent nec aliquas decernere, praenas solum banire, seu expulsi Iudicio. In quorum omnium, euidencia, testimonium Sigilla nostram presentibus est subappensum. Actum et Datum in Spidno sicuti Scata post Festum Sanctum Bartholomei proximo Anno Domini Millesimo Quingentesimo Primo. Praesentibus ibidem Reverendis, et magnificis et generosis Domino Alberto Episcopo Alexandri Iuriviciae Castellano Vitrensi et Capitulo Grodnensi, Joanne de Labrexie Relatore Triceni et Curse haleso Supremo Magni Ducatus Lithuaniae, Nicolae Mikolajewicz subquis cerna et huiusmodi Ducatus Lithuaniae et Capitaneo Bilsensu, Janusio Alexam nario Inceore nostro, et Fructuano Tomniceni, Michale Dura Alivien Mar-schaleo Curiae Nostrae, Petro Bliznowicz Magistrum equinae nostrae, Nicolae Gingitowicz Magistrum equinae nostrae, et aliis quam plurimis fide dignis per manus honorabilis Stanislawi Senelii Notarij nostri qui presentia subit in commissis. Insuper etiam, Nos Sigismundus Augustus praefatus eorundem oppidanorum Supplicationibus elementer annuere hoc ipsum, sic modo descriptum Privilegium, seu Diploma et omnia singula in eo contenta, recte iusta et legitima approbando et confirmando esse claudimus approbamus, et confirmamus per praesentes Decernere omnia et singula in eo contenta robur debitum et sempiternae firmitatis obtinere debere. Harum Testimonio literarum in quibus Sigillum nostrum est subappensum quibus et manu nostra subscripsimus. Actum et Datum Graeciae Sabatho ante ferias Pascae Mariuae Magadanennae quae erant vigesima mensis Julii Anno a natali Domini Conservatoris Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Nona. Presentibus in reverendo in Christo Domini Vaticano Designato et confirmato Episcopo Luccariensi Illustri et magnifico Nicolao Radziwilt Supremo Marschaleo et M. D. Lithuaniae Capitulo Praesentibus et Senatoribus in Synode ac duce de Olypa et Keszow et venerabili ac generoso Petro Arciechowski praefato Polonicensis Florano Leomystowski referendario curiae nostrae actonum Sedlarenis et Secretariis nostris et caeteris quam plurimis officariis et aulicis curiae nostrae fide dignis testibus circa praemissa. Sigismundus Augustus Rex subscripsit. Nos igitur huic iusta praedictorum oppidanorum Supplicatione annuere, hoc Privilegium et omnia quae in eis, tam generaliter quam specialiter veluti aequa et legitima continerentur, ratificanda et approbanda duximus, ita quod dem approbamus et confirmamus presentibus literis nostris. Valen ut haec omnia supra scripta in omnibus suis punctis, clausulis, articulis firmitatem perpetuam et eternam robur habeant. In quibus nostris Regibus semper manentibus salvis. In cuius rei fidem et testimonium Sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum Luban in conventu regni nostri Generali Die quarta mensis Aprilis Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quingentesimo Nona. Regni vero nostri Anno Quadagesimo. Presentibus Reverendi sumo Christo Patrio D. D. Jacobo Uclwaniski Archiepiscopo Grodnensi Legato nato et regni Poloniae Primale. Philippo Radziwilti Cracoviensi Stanislawo Karnkowski Oladistawiceni et Adamo Konarski Permaniceni, Stanislawo Hocio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Varmiceni, Petro Myrskowski Triceni, Alberto Szarowicki Chodmennis Grodnensis nec non magnificis generosis et venerabilibus Sebastiano de Mieleo Castellano Cracoviensi, Stanislawo Myrskowski

de Mirau Cracoviensi, Petro Aborowski Sandomirienis, Alberto Laski Sinc
dicens, Joanne Sierakowski Lancieciensi, Joanne de Stuzewo Bre
stensi, Joanne de Krotoszyne Janovtadi Staroensis, Georgus Jastowie
ki de Puozocz Podoliae, Joanne de Dobruvica Lubiminski, et regi
nostri Marschaleo, Andrea Dembowski Petrii Palatinis, Stanislaw
Sobek de Mielcow Sandomirienis et Regni nostri Incusaurario, Ni
colao de Mielcow Wajnicensi, Andrea Dembowski Siadecensi, Jaco
bo Surwepi Lancieciensi, Raphaeli Dziutynski Brestensi, Adamo
Drexwicki Samulacisluwienis, Stanislaw Herbuth de Tubstyn
Leopoliensi, Valentin Dembinski Cancellario, Franciszko Krusinski
praeposito Roceni et vice Cancellario Regni nostri Stanislaw
Barzy de Piotrow Marschaleo, Stanislaw Sandinojza Charnkow
ski commendatario Ternanienis, Stanislaw Ursowski Cantore Gne
znensii et curiae nostrae Referendariis, Joanne Barnkowski
praeposito Lancieciensi Stanislaw Krusinski Scholastico Gnesnen
si et aliis quamplurimis Dignatariis officialibus Secretariis
et alicis nostris fide dignis. Datt per manus reverendi Fran
cisci Krusinski praeposito Roceni et regni nostri Mercanella
rio Sincerne nobis dilecti Sigismundus Augustus Nostri
Wladislaus Quartus Rex praefatus, huic supplicationi ci
vium praedictorum quoque benigne annuen praesertim literas in
remissibus eorum punctis clausulis et conditionibus approban
et confirman esse curimus, uti quidem in quantum Juris est,
et usus eorum habetur approbamus et confirmamus presentibus
literis nostris Decernem eundem vim et robur perpetuo firmista
tis obtiner debere. iuris Regni et Reipublicae Ecclesiae
Catholicae servari mandavimus. In cuius rei fidem presentes
manni nostra Subscriptas Sigillo Regni Communiter iussimus.
Datto Varsoviae Die duodecima Mensis Martii
Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo Septi
mo Regnorum Nostrorum Poloniae et Sacciae quin
to Anno Wladislaus Rex.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting at the bottom of the page.]

[The page contains several paragraphs of extremely faint, handwritten text that is illegible due to fading and low contrast.]